



MUNICÍPIO DE THEOBROMA/RO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2020



Relação de Itens/Lotes

Item	Cód. Item	Excl. ME-EPP	Descrição	Unid.	Intervalo Mín.	Quantidade	Valor Orçado	Valor Total
1		Sim	AR CONDICIONADO SPLIT CAPACIDADE/CICLO 9.000 A 12.000 BTUS QUENTE E FRIO.	UNID.	R\$ 2,00	12	R\$ 1.719,00	R\$ 20.628,00
2		Sim	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA ATÉ 75 LITROS, CÂMERA DE ESTERILIZAÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL, MODO DE OPERAÇÃO/CAPACIDADE/ACESSÓRIOS DIGITAL/ ATÉ 25 LITROS.	UNID.	R\$ 2,00	1	R\$ 6.607,00	R\$ 6.607,00
3		Sim	NEGATOSCÓPIO TIPO LÂMPADA FLUORESCENTE/ 2 CORPOS.	UNID.	R\$ 2,00	3	R\$ 883,00	R\$ 2.649,00
4		Sim	MESA DE EXAMES, MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO CARBONO PINTADO/AÇO INÓX, CAPACIDADE MÍNIMA DE 150 KG, ESTRUTURA GABINETE/ARMÁRIO.	UNID.	R\$ 2,00	1	R\$ 3.014,00	R\$ 3.014,00
5		Sim	TELEVISOR, TAMANHO DA TELA DE 32 ATÉ 41 POLEGADAS.	UNID.	R\$ 2,00	1	R\$ 1.792,00	R\$ 1.792,00
6		Sim	ARMÁRIO MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO, CAPACIDADE MÍNIMA DE PRATELEIRA 40 KG, DIMENSÕES/PRATELEIRAS ALTURA DE 100 A 210 CM X LARGURA DE 70 A 110 CM/03 OU 04.	UNID.	R\$ 2,00	2	R\$ 569,00	R\$ 1.138,00
7		Sim	GELADEIRA/REFRIGERADOR, CAPACIDADE DE 260 A 299 LITROS.	UNID.	R\$ 2,00	3	R\$ 1.641,00	R\$ 4.923,00
8		Sim	OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL DE MÃO COM 1 SENSOR.	UNID.	R\$ 2,00	4	R\$ 2.680,00	R\$ 10.720,00
9		Sim	ESFIGMOMANÔMETRO OBESO, TIPO/MATERIAL DE CONFECÇÃO DA BRAÇADEIRA ANALÓGICO/NYLON.	UNID.	R\$ 2,00	2	R\$ 347,00	R\$ 694,00
10		Sim	BOMBA DE INFUSÃO, CARACTERÍSTICAS FÍSICAS KVO, ALARMES, PROGRAMAÇÃO DA INFUSÃO, BOLUS, BATERIA, EQUIPO UNIVERSAL.	UNID.	R\$ 2,00	2	R\$ 4.002,00	R\$ 8.004,00
11		Sim	MONITOR MULTIPARÂMETROS, CARACTERÍSTICA FÍSICA SUPORTE PARA MONITOR, 5 PARÂMETROS BÁSICOS ECG/RESP/SPO2/PNI/TEMP, TIPO TAMANHO PRÉ-CONFIGURADO DE 10 A 12.	UNID.	R\$ 2,00	1	R\$ 17.565,00	R\$ 17.565,00
12		Sim	CARRO DE EMERGÊNCIA, CARACTERÍSTICA FÍSICA SUPORTE PARA CILINDRO, SUPORTE DE SORO RÉGUA DE TOMADAS COM CABO DE MÍNIMO 1,50 M, SUPORTE PARA DESFIBRILADOR NO MÍNIMO 3 E TÁBUA DE MASSAGEM.	UNID.	R\$ 2,00	2	R\$ 4.620,00	R\$ 9.240,00
13		Sim	CARRO MACA SIMPLES, CARACTERÍSTICA FÍSICA GRADES LATERAIS, SUPORTE DE SORO/COLCHONETE, MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO INÓX/ALUMÍNIO.	UNID.	R\$ 2,00	1	R\$ 3.333,00	R\$ 3.333,00
14		Sim	MESA DE MAYO, MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO INOXIDÁVEL.	UNID.	R\$ 2,00	7	R\$ 708,00	R\$ 4.956,00
15		Sim	ASPIRADOR DE SECREÇÕES ELÉTRICO MÓVEL, CARACTERÍSTICA FÍSICA SUPORTE COM RODÍZIOS, VÁLVULA DE SEGURANÇA, FRASCO TERMOPLÁSTICO/VIDRO, FLUXO DE ASPIRAÇÃO 31 A 49 LPM.	UNID.	R\$ 2,00	2	R\$ 5.337,00	R\$ 10.674,00
16		Sim	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL, CARACTERÍSTICA FÍSICA ILUMINAÇÃO LED, HASTE FLEXÍVEL.	UNID.	R\$ 2,00	2	R\$ 594,00	R\$ 1.188,00
17		Sim	LARINGOSCÓPIO ADULTO, TIPO/ILUMINAÇÃO/Nº LÂMINAS, FIBRA ÓPTICA/LED/06 LÂMINAS RÍGIDAS.	UNID.	R\$ 2,00	1	R\$ 2.298,00	R\$ 2.298,00
18		Sim	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO, CARACTERÍSTICA FÍSICA TIPO/MATERIAL DE CONFECÇÃO DA BRAÇADEIRA ANALÓGICO/NYLON.	UNID.	R\$ 2,00	10	R\$ 197,00	R\$ 1.970,00
19		Sim	BALDE A PEDAL, MATERIAL DE CONFECÇÃO/CAPACIDADE AÇO/INÓX/ DE 30 A 49 LITROS.	UNID.	R\$ 2,00	5	R\$ 231,00	R\$ 1.155,00

20	Sim	NEBULIZADOR PORTÁTIL TIPO COMPRESSOR.	UNID.	R\$ 2,00	1	R\$ 205,00	R\$ 205,00
21	Sim	BEBEDOURO/PURIFICADOR REFRIGERADO TIPO PRESSÃO COLUNA SIMPLES.	UNID.	R\$ 2,00	2	R\$ 684,00	R\$ 1.368,00
22	Sim	MESA PARA REFEIÇÃO COM REGULAGEM, ESTRUTURA/BASE/RODÍZIOS AÇO OU FERRO PINTADO/MDF.	UNID.	R\$ 2,00	5	R\$ 289,00	R\$ 1.445,00
23	Sim	POLTRONA HOSPITALAR, MATERIAL DE CONFECÇÃO/ASSENTO/E ENCOSTO/CAPACIDADE/RECLINAÇÃO, AÇO/FERRO PINTADO/ESTOFADO COURVIN/ ATÉ 120 KG/ACIONAMENTO MANUAL.	UNID.	R\$ 2,00	7	R\$ 1.354,00	R\$ 9.478,00
24	Sim	ARQUIVO, MATERIAL DE CONFECÇÃO/GAVETAS/DESLIZAMENTO DA GAVETA, AÇO/DE 03 A 04 GAVETAS/TRILHO TELESCÓPICO.	UNID.	R\$ 2,00	5	R\$ 571,00	R\$ 2.855,00
25	Sim	LONGARINA, ASSENTO/ENCOSTO POLIPROPILENO, NÚMERO DE ASSENTOS 03 LUGARES.	UNID.	R\$ 2,00	10	R\$ 450,00	R\$ 4.500,00
26	Sim	MESA DE ESCRITÓRIO, MATERIAL DE CONFECÇÃO MADEIRA/MDP/MDF/SIMILAR, COMPOSIÇÃO SIMPLES, GAVETAS.	UNID.	R\$ 2,00	5	R\$ 558,00	R\$ 2.790,00
27	Sim	IMPRESSORA LASER COMUM, ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE; IMPRESSORA LASER COM PADRÃO DE COR MONOCROMÁTICO; RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1200 X 1200 DPI; VELOCIDADE DE 35 PÁGINAS POR MINUTO PPM; SUPORTAR TAMANHO DE PAPEL A5, A4, CARTA, OFÍCIO; CAPACIDADE DE ENTRADA DE 200 PÁGINAS; CICLO MENSAL DE 50.000 PÁGINAS; INTERFACE USB; PERMITIR COMPARTILHAMENTO POR MEIO E REDE 10/100/100 ETHERNET E WIFI 802.11 B/G/N; SUPORTAR FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO; O PRODUTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO, GARANTIA DE 12 MESES.	UNID.	R\$ 2,00	4	R\$ 1.980,00	R\$ 7.920,00
28	Sim	MESA PARA COMPUTADOR, GAVETAS DE 01 A 02 GAVETAS, MATERIAL DE CONFECÇÃO, MADEIRA MDP/MDF/SIMILAR.	UNID.	R\$ 2,00	4	R\$ 393,00	R\$ 1.572,00
29	Sim	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO, TIPO/MATERIAL DA BRAÇADEIRA, ANALÓGICO/NYLON.	UNID.	R\$ 2,00	7	R\$ 197,00	R\$ 1.379,00
30	Sim	ESCADA DE 02 DEGRAUS, MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO INOXIDÁVEL.	UNID.	R\$ 2,00	11	R\$ 369,00	R\$ 4.059,00
31	Sim	ESTETOSCÓPIO ADULTO, TIPO DUPLO, AUSCULTADOR DUPLO, AÇO INOXIDÁVEL.	UNID.	R\$ 2,00	5	R\$ 376,00	R\$ 1.880,00
32	Sim	CADEIRA, MATERIAL DE CONFECÇÃO EM AÇO/FERRO PINTADO, BRAÇOS/REGULAGEM DE ALTURA/ASSENTO E ENCOSTO.	UNID.	R\$ 2,00	10	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
33	Sim	COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO), ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE. COMPUTADOR DESKTOP COM PROCESSADOR NO MÍNIMO QUE POSSUA NO MÍNIMO 4 NÚCLEOS, 8 THERADS E FREQUÊNCIA DE 3.0 GHZ; POSSUÍ UM DISCO RÍGIDO DE 1 TB OU SSB 240 GB, MEMÓRIA RAM DE 8 GB, EM 2 MÓDULOS IDÊNTICOS DE 4 GB CADA, DO TIPO SDRAM DDR4 2.133 MHZ OU SUPERIOR, OPERANDO EM MODALIDADE DUAL CHANNEL. A PLACA PRINCIPAL DEVE TER ARQUITETURA ATX, MICRO ATX, BTX OU MICRO BTX, CONFORME PADRÕES ESTABELECIDOS NO SITIO WWW.FORMACTROS.ORG, ORGANISMO QUE DEFINE OS PADRÕES EXISTENTES. POSSUIR PELO MENOS 1 SLOT PCI-EXPRESS 2.0 X16 OU SUPERIOR. POSSUIR SISTEMA DE INCLUSÃO DE CHASSIS, COM ACIONADOR INSTALADO NO GABINETE. O ADAPTADOR DE VÍDEO INTEGRADO DEVERÁ POSSUIR NO MÍNIMO 2 SAÍDAS DE VÍDEO, SENDO PELO MENOS 1 DIGITAL DO TIPO HDMI, DISPLAY PORT OU DVI. UNIDADE COMBINADA DE GRAVAÇÃO DE DISCO ÓTICO CD, DVD ROM. TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS COM FIO E MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTÕES CROLL COM 2 FIOS, MONITOR DE LED 19 POLEGADAS.....	UNID.	R\$ 2,00	5	R\$ 4.924,00	R\$ 24.620,00
34	Sim	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL, MODO DE OPERAÇÃO/CAPACIDADE DIGITAL/ATÉ 16 KG, DIMENSÕES DA CONCHA MÍNIMO 540 X 290 MM, TARA.	UNID.	R\$ 2,00	1	R\$ 955,00	R\$ 955,00
35	Sim	CAMA HOSPITALAR TIPO FAWLER MECÂNICA, CARACTERÍSTICA FÍSICA COLCHÃO HOSPITALAR MÍNIMO D28, RODÍZIOS, MATERIAL DE CONFECÇÃO/MANIVELAS/CABECEIRA E PESEIRA AÇO OU FERRO PINTADO/NO MÍNIMO 2/GRADES LATERAIS.	UNID.	R\$ 2,00	6	R\$ 5.274,00	R\$ 31.644,00
36	Sim	MESA DE CABECEIRA, COM PORTAS, GAVETA, MATERIAL DE CONFECÇÃO MDP/MDF/AÇO CARBONO.	UNID.	R\$ 2,00	3	R\$ 701,00	R\$ 2.103,00

37	Sim	CADEIRA DE RODAS PARA OBESO, CAPACIDADE/BRAÇOS/PÉS DE 130 A 159 KG/ESCAMOTEÁVEL/REMOVÍVEL.	UNID.	R\$ 2,00	3 R\$ 1.600,00	R\$ 4.800,00
38	Sim	CADEIRA DE RODAS ADULTO, MATERIAL DE CONFECÇÃO/APOIO/PARA BRAÇOS/APOIO PARA PÉS/ELEVAÇÃO DE PERNAS, AÇO OU FERRO PINTADO/ESCAMOTEÁVEL/REMOVÍVEL/COM ELEVAÇÃO.	UNID.	R\$ 2,00	5 R\$ 1.328,00	R\$ 6.640,00
39	Sim	CADEIRA DE BANHO HIGIÊNICA, MATERIAL DE CONFECÇÃO/ESTRUTURA/CAPACIDADE/COLETOR AÇO/FERRO PINTADO/FIXA/ ATÉ 100 KG COM COLETOR, APOIO DE BRAÇO E APOIO DE PÉS.	UNID.	R\$ 2,00	5 R\$ 461,00	R\$ 2.305,00
40	Sim	LARINGOSCÓPIO INFANTIL, TIPO/ILUMINAÇÃO/Nº LÂMINAS FIBRA ÓPTICA/LED/06 LÂMINAS RÍGIDAS.	UNID.	R\$ 2,00	1 R\$ 2.298,00	R\$ 2.298,00
41	Sim	BERÇO PARA RECÉM NASCIDO COM RODÍZIOS, CUNA ACRÍLICO E ESTRUTURA AÇO/FERRO PINTADO.	UNID.	R\$ 2,00	2 R\$ 898,00	R\$ 1.796,00
42	Sim	GLICOSÍMETRO COM KIT DE 50 TIRAS, LANCETAS E LANCETADOR.	UNID.	R\$ 2,00	5 R\$ 150,00	R\$ 750,00
43	Sim	CARRO PARA TRANSPORTE DE MATERIAIS DE CONFECÇÃO/CAPACIDADE OU DIMENSÕES, FECHADO/AÇO INÓX/ALTURA DE 90 A 110 CM X LARGURA DE 50 CM X COMPRIMENTO DE 50 A 70 CM.	UNID.	R\$ 2,00	1 R\$ 3.942,00	R\$ 3.942,00
44	Sim	ESCADA DE 7 GRAUS, MATERIAL DE CONFECÇÃO/TIPO, ALUMÍNIO.	UNID.	R\$ 2,00	2 R\$ 200,00	R\$ 400,00
45	Sim	ARQUIVO, MATERIAL DE CONFECÇÃO/GAVETAS/DESLIZAMENTO DA GAVETA, AÇO DE 3 A 4 GAVETAS/TRILHO TELESCÓPICO.	UNID.	R\$ 2,00	3 R\$ 571,00	R\$ 1.713,00
46	Sim	CADEIRA, MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO/FERRO PINTADO, POLIPROPILENO.	UNID.	R\$ 2,00	3 R\$ 100,00	R\$ 300,00
47	Sim	DETECTOR FETAL, TIPO/TECNOLOGIA/DISPLAY, PORTÁTIL/DIGITAL.	UNID.	R\$ 2,00	2 R\$ 1.013,00	R\$ 2.026,00
48	Sim	SOFÁ-CAMA HOSPITALAR, DIMENSÕES POSIÇÃO CAMA, COMPRIMENTO: 188 ATÉ 220 CM, REVESTIMENTO COURVIN.	UNID.	R\$ 2,00	3 R\$ 2.517,00	R\$ 7.551,00
49	Sim	CAMA COMUM NÃO HOSPITALAR, TIPO/MATERIAL DE CONFECÇÃO/ACESSÓRIOS, SIMPLES, MADEIRA E COLCHÃO.	UNID.	R\$ 2,00	3 R\$ 1.005,00	R\$ 3.015,00
TOTAL GERAL R\$ 249.857,00						